

# STATYSTYKA

<http://statystyka.policja.pl/st/opinia-publiczna/48955,Ocena-zaufania-do-Policji-i-ocena-pracy-Policji-OBOP-pazdziernik-2002.html>  
2019-10-14, 19:42

## OCENA ZAUFANIA DO POLICJI I OCENA PRACY POLICJI - OBOP (PAŹDZIERNIK 2002)

Szanowni Państwo,

Zadaniem Policji jest służyć obywatelom i chronić społeczeństwo, to są podstawowe cele różnorodnych działań podejmowanych przez policjantów. Od dawna pojawiały się stwierdzenia, że trzeba znaleźć nową formę oceniania funkcjonowania policji. Rok temu deklarowałem, że zmienię sposoby oceny skuteczności policji. W tym celu wykorzystaliśmy profilowane badania opinii publicznej

Po raz pierwszy w historii polskiej policji tak zdecydowanie sięgnęliśmy po opinię tych, którym służymy. Postanowiliśmy po prostu bezpośrednio zapytać ludzi czy ufają policji, jak oceniają prace policjantów i co najważniejsze, czy obywatele czują się bezpiecznie? Chcieliśmy uzyskać wyniki całkowicie obiektywne i rzetelne. Badania przeprowadziła wyspecjalizowana placówka - Ośrodek Badania Opinii Publicznej.

Pytając się o poczucie bezpieczeństwa ankieteryzy zadali bardzo konkretne pytanie: Czy czuje się Pan / Pani bezpiecznie spacerując w swojej okolicy po zmroku ? Takie sformułowanie pytania pozwala uzyskać odpowiedzi oparte przede wszystkim na osobistych doświadczeniach pytanych.

Całkowitą nowością jest przeprowadzenie badań na poziomie poszczególnych województw. Dzięki zastosowaniu tych samych kryteriów w każdym miejscu możemy porównywać uzyskane wyniki. Pierwszy raz oprócz rezultatów ogólnopolskich dysponujemy reprezentatywnymi ocenami regionalnymi. Bardzo ważne jest to, że badania będą regularnie powtarzane, zdecydowałem, że dwa razy w roku. Pozwoli to uzyskać precyzyjny obraz zmian ocen.

Te badania opinii publicznej dały nam nowe narzędzie do oceniania stanu bezpieczeństwa i efektów działań policji. Statystyka kryminalna będzie nadal prowadzona, nie będzie jednak "języczkiem u wagi" przy formułowaniu ocen. Dotychczasowa i nowa, ujednoczona statystyka kryminalna będzie traktowana jako roboczy miernik wewnątrz policyjny.

Nie ukrywam, że chciałbym, aby badania opinii publicznej były w przyszłości przeprowadzane na poziomie każdego powiatu. Oczywiście jest to związane z koniecznością współpracy finansowej ze strony samorządów, lecz myślę, że nie tylko nam - policjantom zależy na obiektywnej ocenie stanu rzeczy. Jedynie w pełni profesjonalne, ujednoczone badanie odzwierciedli rzeczywiste lokalne oceny oraz dostarczy szczegółowych informacji pozwalających na formułowanie obiektywnych wniosków.

Oceny jakie wystawili nam obywatele są dobre. Są to najwyższe oceny pracy i zaufania do policji od połowy lat 90-tych. Również na dobrym poziomie znajduje się poczucie bezpieczeństwa obywateli. Takie pozytywne oceny stanowią jednocześnie zobowiązanie wobec tych wszystkich, którzy nam ufają i są dla nas - policjantów wyzwaniem na przyszłość.

gen.insp. Antoni Kowalczyk  
Komendant Główny Policji

BADANIE OBOP NA ZLECENIE KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI  
OPINIA PUBLICZNA NA TEMAT DZIAŁANOŚCI POLICJI I POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA

## INFORMACJE O BADANIU

KLIENT:	Komenda Główna Policji
TEMAT:	Poczucie bezpieczeństwa Polaków i opinie na temat działalności Policji
TERMIN REALIZACJI BADAŃ:	12 - 14 października 2002 r.
PRÓBA	Reprezentatywna, ogólnopolska, losowa próba osób w wieku 15 i więcej lat
LICZBA ZREALIZOWANYCH WYWIADÓW	3330
MAKSYMALNY STATYSTYCZNY BŁĄD POMIARU	±1,7% przy wiarygodności oszacowania równej 95%
METODOLOGIA BADANIA:	Sondaż zrealizowany techniką wywiadu kwestionariuszowego face - to - face
WYKORZYSTANE PROGRAMY DLA OBLICZEŃ STATYSTYCZNYCH	SPSS for Windows wersja 10.0.7
Jeden procent w próbie odpowiada 316131 osobom w populacji	

## Cele Badania

Celem badania jest zdiagnozowanie ogólnego poziomu poczucia bezpieczeństwa Polaków, a także zdobycie informacji o społecznych opiniach na temat Policji (zaufanie do tej instytucji, ocena jej pracy).

Badanie ma też pomóc znaleźć odpowiedź na pytanie, jaka jest „ciemna liczba przestępstw” w naszym kraju i jakie są najistotniejsze przyczyny nie zgłaszania zaistniałych zdarzeń Policji.

## Główne wyniki

RÓŻNEGO RODZAJU INSTYTUCJE I ORGANIZACJE  
CIESZĄ SIĘ W SPOŁECZEŃSTWIE RÓŻNYM ZAUFANIEM.  
CZY PAN(I) OSOBIŚCIE DARZY ZAUFANIEM POLICJĘ?

RÓŻNEGO RODZAJU INSTYTUCJE I ORGANIZACJE  
CIESZĄ SIĘ W SPOŁECZEŃSTWIE RÓŻNYM ZAUFANIEM.  
CZY PAN(I) OSOBIŚCIE DARZY ZAUFANIEM POLICJĘ?

Zdecydowanie tak	15%	72%
Raczej tak	57%	
Raczej nie	16%	23%
Zdecydowanie nie	7%	
Trudno powiedzieć	5%	

PROSZĘ POWIEDZIEĆ, JAK PAN(I) OCENIA PACĘ POLICJI ?

Bardzo dobrze	4%	68%
Raczej dobrze	64%	
Raczej źle	21%	25%
Bardzo źle	4%	
Trudno powiedzieć	7%	

CZY CZUJE SIĘ PAN(I) BEZPIECZNIE  
SPACERUJĄC W SWOJEJ OKOLICY PO ZMROKU

Jeśli respondent twierdził, że nigdy nie wychodzi po zmroku pytalismy:  
„Czy bezpiecznie czu(a)by się Pan(i)...”

Bardzo bezpiecznie	12%	56%
Raczej bezpiecznie	44%	
Raczej niebezpiecznie	31%	42%
Bardzo niebezpiecznie	11%	
Trudno powiedzieć	2%	

JAK CZĘSTO WIDUJE PAN(I) PIESZE PATROLE POLICJI  
W POKLIŻU SWOJEGO MIEJSCA ZAMIESZKANIA

Codziennie	5%	
Kilka razy w tygodniu	9%	
Co najmniej raz w tygodniu	13%	55%
Co najmniej raz w miesiącu	12%	
Rzadziej niż raz w miesiącu	16%	
Wcale	45%	

CZY W CIĄGU OSTATNICH TRZECH LAT, KTOŚ PANU(I) COŚ ZABRAŁ  
LUB USIŁOWAŁ ZABRAĆ, UŻYWAJĄC PRZY TYM SIŁY LUB GROźBY?

Tak, jeden raz	5%
Tak, więcej niż jeden raz	2%
Nie	93%

CZY PAN(I) LUB KTOŚ INNY ZGŁOSIŁ TO ZDARZENIE POLICJI ?

Wyniki wśród osób, które były ofiarami rozboju

n=230

Nie	45%
Tak, zgłosiłem(am) wszystkie zdarzenia	50%
Tak, zgłosiłem(am) tylko niektóre zdarzenia	5%

CZY W CIĄGU OSTATNICH TRZECH LAT, KTOŚ  
WŁAMAŁ SIĘ DO PANA(I) WŁASNOŚCI  
np. MIESZKANIA, GARAZU, PIWNICY, SAMOCHODU, DOMKU NA DZIAŁCE itp.?

Tak, jeden raz	13%
Tak, więcej niż jeden raz	6%
Nie	81%

CZY PAN(I) LUB KTOŚ INNY ZGŁOSIŁ TO ZDARZENIE POLICJI ?

Wyniki wśród osób, które były ofiarami włamania

n=638

Nie	31%
Tak, zgłosiłem(am) wszystkie zdarzenia	59%
Tak, zgłosiłem(am) tylko niektóre zdarzenia	10%

POZA ROZBOJEM I WŁAMANIEM ISTNIEJE WIELE RODZAJÓW KRADZIEŻY WŁASNOŚCI OSOBISTEJ TAKICH JAK KRADZIEŻ  
KIESZONKOWA, KRADZIEŻ PORTFELA, PORTMONETKI, UBRANIA, BIŻUTERII, SPRZĘTU SPORTOWEGO. MOŻE TO MIEĆ  
MIEJSCE W PRACY, W SZKOLE, W RESTAURACJI,

NA DWORCU, W ŚRODKACH KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ,  
NA PŁAZY LUB NA ULICY. CZY W CIĄGU OSTATNICH TRZECH LAT  
PADŁ(A) PAN(I) OFIARĄ TEGO TYPU KRADZIEŻY?

Tak, jeden raz	8%
Tak, więcej niż jeden raz	2%
Nie	90%

CZY PAN(I) LUB KTOŚ INNY ZGŁOSIŁ TO ZDARZENIE POLICJI ?

Wyniki wśród osób, które były ofiarami kradzieży

n=327

Nie	65%
Tak, zgłosiłem(am) wszystkie zdarzenia	30%
Tak, zgłosiłem(am) tylko niektóre zdarzenia	5%

OFIARY ROZBOJU I WŁAMANIA I KRADZIEŻY  
W OSTATNICH TRZECH LATACH

NIE	70%
TAK	30%

PROSZĘ PODAĆ POWODY,  
KTÓRYMI SIĘ PAN(I) KIEROWAŁ(A) NIE ZGŁASZAJĄC ZDARZENIA POLICJI. MOŻNA WSKAZAĆ NIE WIĘCEJ NIŻ TRZY  
ODPOWIEDZI.

Wyniki wśród osób, które były ofiarami rozboju, włamania lub/i kradzieży

n=474

nie było to zdarzenie tak poważne, by je zgłosić policji (mała szkoda, szczeniacki wybrzyk, nie miałem(am) czasu zgłosić)	38%
policja nawet gdyby się zajęła sprawą, to i tak nie złapałaby sprawcy	37%
chciałem(am) uniknąć długich, urzędowych procedur	19%
nawet gdyby policja złapała sprawcę, to i tak nie zostałaby on ukarany	11%
policja nie chciałaby zająć się sprawą	11%
sami(a) załatwiłem(am) sprawę – znałem(am) sprawcę	7%
obawiałem(am) się zemsty	5%
nie mam zaufania do policji, wolę trzymać się od niej z daleka	3%
inne przyczyny	8%

Wyniki nie sumują się do 100%

CZY ZNA PAN(I) SWOJEGO DZIELNICOWEGO?

Tak, znam go osobiście, rozmawiałem(am) z nim	14%	
Znam go tylko z widzenia	13%	34%
Wiem kto nim jest, ale go nie znam osobiście	7%	
Nie znam go, nie wiem kto nim jest	66%	

Ocena: 0/5 (0)

[Tweet](#)